СОВЕТ

АНТОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   15.03.2022 года                                                                    №      83-157

Об  утверждении  ключевых показателей и их целевых  значений,

индикативных  показателей   муниципального  контроля  в сфере

благоустройства    на  территории   Антоновского муниципального

образования Ершовского муниципального района

Саратовской области

В соответствии  с  Федеральным законом от 31 июля 2021 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации»,  Решением Совета Антоновского  муниципального

образования Ершовского муниципального района Саратовкой области от

22.09.2021 г. № 67-132 «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства  на территории   Антоновского

муниципального образования », Совет  Антоновского муниципального

образования:

РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные

показатели муниципального контроля  в сфере благоустройства на  территории

Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального

района Саратовской области (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования, но не ранее 01.03.2022 года.

Глава муниципального образования                                            В.В.Прохоренко

                                                               Приложение к решению

                                                                                        Совета  Антоновского МО

                                                               от  15.03.2022 г. №  83-157

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели

муниципального контроля в сфере  благоустройства на территории

Антоновского муниципального образования Ершовского

муниципального района Саратовской области

1. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории  Антоновского муниципального образования

Ершовского муниципального района Саратовской области и их целевые

значения:

2. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере

благоустройства   на территории  Антоновского  муниципального образования

Ершовского муниципального района Саратовской области:

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении

обязательных требований, поступивших   в орган муниципального контроля;

2) количество проведенных  органом муниципального  контроля

внеплановых контрольных мероприятий;

3) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании

органом муниципального контроля  внеплановых контрольных мероприятий;

4) количество выявленных органом муниципального контроля

нарушений обязательных требований;

5) количество устраненных нарушений обязательных требований;

Ключевые показатели Целевые значения

(%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от

числа выявленных нарушений обязательных требований

               100

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие)

контрольного органа и (или) его должностных лиц при

проведении контрольных мероприятий от общего количества

поступивших жалоб

       0

Доля решений, принятых по результатам контрольных

мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом,

от общего количества решений

               0

6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного

мероприятия;

7)  количество выданных   органом муниципального контроля   предписаний

 об устранении нарушений обязательных требований.

8) количество выданных органом муниципального контроля

предостережений  о недопустимости  нарушения  обязательных требований

       3.Администрация Антоновского муниципального  образования  ежегодно

осуществляет подготовку  доклада о  муниципальном контроле (далее -годовой

доклад) с указанием сведений  о достижении ключевых показателей  и сведений

об индикативных показателях  вида контроля, в том числе о влиянии

профилактических мероприятиях и контрольных мероприятий на достижение

ключевых показателей.

           Годовой доклад, в соответствии с частью 10 статьи 30 Федерального

закона № 248-ФЗ, должен отвечать требованиям, установленным

Правительством  Российской Федерации, и размещаться ежегодно не позднее

15 марта  на официальном сайте  администрации Ершовского муниципального

района в сети Интернет.

Глава муниципального образования                                  В.В.Прохоренко